
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Martin Dvořák 

Obor: Matematika-Geografie 

Název práce: Politickogeografické problémy pásma Gazy 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 80 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Práce splňuje požadavky zadání, má logickou strukturu, využívá relevantní zdroje, mezi kterými 

nechybí ani dostatek zdrojů zahraničních, jasně odděluje převzaté a vlastní myšlenky a názory, má 

adekvátní závěry, "výsledný dojem" z textu však poněkud snižuje jeho jazyková stránka a místy i 

málo kritický přístup k literatuře.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor zpracoval práci samostatně, pravidelně využíval konzultací s vedoucím práce. 

Otázky k obhajobě: 

Jak je to vlastně s vnímáním Hamásu jako teroristické organizace? Které státy světa se s ním "nebaví" a 

pro které je naopak jako partner k jednání akceptovatelný? Odmítají ho i některé jiné arabské státy, 

než jen ty "bezprostředně zaangažované", tj. Jordánsko a Egypt? 



 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 1. 6. 2014 ……………………………………………………… 

Miloš Fňukal 

vedoucí práce 
 


